[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от «15» октября 2014 года  №64
г. Верхотурье

Об утверждении размеров платы
за пользование жилым помещением
(платы за найм), платы за содержание

и ремонт жилого помещения, платы за вывоз

твердых и бытовых отходов в городском

округе Верхотурский

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013г. № 290 "О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения", руководствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский
      РЕШИЛА:
      1. Установить размеры платы:

      1.1. за пользование жилым помещением (платы за наем), за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда;
      1.2. за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом;
      1.3. за вывоз твердых и жидких бытовых отходов.

      2. Утвердить и ввести в действие размеры платы:

      2.1.за пользование жилым помещением (платы за наем) (Приложение 1);

      2.2.за содержание и ремонт жилого помещения (Приложение 2);
      2.3.за вывоз твердых и жидких бытовых отходов (Приложение 3).

      3. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
      4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Верхотурский.
      5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по промышленности, транспорту и связи Думы городского округа Верхотурский (Микишев Е.В.)
                     Глава
городского округа Верхотурский                                                        А.Г.Лиханов
  Приложение 1

к Решению Думы

городского округа Верхотурский
«Об утверждении размеров платы

за пользованием жилых помещений

(платы за найм), платы за содержание

и ремонт жилого помещения в городском

округе Верхотурский»

от  «15» октября 2014г. №64
Размеры платы за пользование жилым помещением (плата за наем)
	№

п\п
	Характеристика жилого фонда
	Единицы измерения

	Размер платы

	муниципальный жилищный

фонд
	специализированный

жилищный

фонд

	1.
	Жилые дома, имеющие элементы  благоустройства
	руб /за 1 кв.м. в месяц
	7,13
	7,13

	2.
	Жилые дома, не имеющие элементы  благоустройства
	руб /за 1 кв.м. в месяц
	 4,27
	4,27

Приложение 3

к Решению Думы

городского округа Верхотурский
«Об утверждении размеров платы

за пользованием жилых помещений

(платы за найм), платы за содержание

и ремонт жилого помещения в городском

округе Верхотурский»

от  «15» октября 2014г. №64
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
	N п/п
	Характеристика жилого фонда
	Единицы

измерения
	Размер платы за 1 кв,м в месяц

	1.
	Жилые дома, имеющие элементы  благоустройства
	руб./м2
	8,13

	2.
	Жилые дома, не имеющие элементы  благоустройства
	руб./м2
	3,92

Приложение 3

к Решению Думы

городского округа Верхотурский
«Об утверждении размеров платы

за пользованием жилых помещений

(платы за найм), платы за содержание

и ремонт жилого помещения в городском

округе Верхотурский»

от  «15» октября 2014г. №64
Размер платы за вывоз твердых и жидких бытовых отходов
	№

п\п
	Наименование услуг

	 Норма накопления
	Ставки платы  на 1 чел/ в месяц (в руб.) с учетом НДС

	Для граждан имеющих в пользовании один объект недвижимости и более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Вывоз твердых отходов

	1,08 куб.м. в год
	15,30

	2.
	Вывоз жидких бытовых отходов в домах, не оборудованных центральным водоснабжением
	3,5 куб.м. в год
	31,41

	3.
	Вывоз жидких бытовых отходов в домах оборудованных центральным водоснабжением
	1 куб. м в мес.
	107,63

Примечание: при начислении гражданам платежей за вывоз твердых бытовых отходов в период фактического оказания данной услуги, предельная стоимость вывозки твердых бытовых отходов не должна превышать 281,35 рублей за 1 куб. метр.